关于2022年第二批新增政府债券资金分配

方案的说明

（2022年7月26日在第十七届人大常委会第四次会议上)

连江县财政局局长  卢  杰

主任、各位副主任、各位委员：

我受县人民政府的委托，现就县人民政府向人大常委会提请审议的《关于2022年第二批新增政府债券资金分配方案的议案》作如下说明。

一、省财政厅下达我县2022年新增政府债券情况

根据《福建省财政厅关于下达2022年第二批新增政府债务限额的通知（闽财债管【2022】21号）》文件精神，省财政厅允许我县新增一般债务限额16610万元，新增其他专项债务限额29622万元。经县政府研究同意向省财政厅申请举借新增一般债券转贷资金16610万元，新增其他专项债券转贷资金29622万元。

二、新增政府债券转贷资金使用安排方案

根据年初预算安排，结合当前我县基础设施和社会事业建设情况，经县政府研究，现将新增债券资金具体支出安排如下：

（一）新增一般债券16610万元
1. 104国道新洋（陀市）至南塘段公路改线工程13110万元，科目列入2140104公路建设。

2.连江县晓澳至道澳公路(二期)赤湾至道澳段工程2000万元，科目列入2130504农村基础设施建设。

3.连江西北经济区飞石段主干道工程600万元，科目列入2140104公路建设。
4.福州城区北向第二通道工程（晋安段）A3标段贵安连接线公路工程500万元，科目列入2130504农村基础设施建设。

5.连江县X131县道东岱至晓澳段路面重铺及东岱桥危桥改造工程300万元，科目列入2130504农村基础设施建设。

6.连江县江滨路贵安桥头至贵安互通段路面白改黑工程100万元，科目列入2130504农村基础设施建设。
（二）新增其他专项债29622万元
1.连江县渔港经济示范区建设项目23000万元，科目列入2290402其他地方自行试点项目收益专项债券收入安排的支出。

    2.福州港口后方铁路通道杜坞至璋林至透堡段项目5000万元，科目列入2290402其他地方自行试点项目收益专项债券收入安排的支出。
3.连江县老旧小区改造及城市更新工程1622万元，科目列入2290402其他地方自行试点项目收益专项债券收入安排的支出。
附表：

1.截至2022年6月末政府一般债务余额和限额情况表
         2.截至2022年6月末政府专项债务余额和限额情况表
1